REQUERIMENTO Nº     , DE 2007
(Da Sra. Nilmar Ruiz)

Requer a desapensação do Projeto
de Lei Complementar nº 104/07, de
minha autoria, que se encontra
apensado ao Projeto de Lei
Complementar de nº 2/07 de
autoria do Deputado Antônio
Carlos Mendes Thame.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos Arts. 139, I e 142, do Regimento Interno da
Câmara do Deputados, a desapensação do Projeto de Lei Complementar nº 1047/07, de minha
autoria, que se encontra apensado ao Projeto de Lei Complementar de nº 2/07 de autoria do
Deputado Antônio Carlos Mendes Thame.

JUSTIFICATIVA

Conquanto ciente da celeridade que o instrumento regimental apensação impõe à
tramitação das matérias nesta Casa, acredito que o PLP em questão versa sobre matéria
específica que atende a reivindicação dos advogados do País. Face ao exposto, requeiro a
V.Exa. a desapensação antes formulada, para que a matéria seja redistribuída e siga nova
tramitação.

Sala de Sessões,       de novembro de 2007

NILMAR RUIZ
Deputada Federal